ESTADO  DO  CEARÁ

PODER  LEGISLATIVO

CNPJ: 03.089.383/0001-04

Câmara Municipal de Penaforte

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2026

Concede a titularidade de honraria - Comenda
Simão Ângelo à senhora Aliete Matias Rocha.

O Presidente da Câmara Municipal de Penaforte, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a legislação vigente, promulga o seguinte
DECRETO:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda Simão Ângelo à senhora Aliete Matias Rocha,
em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no Setor Educacional no
município de Penaforte-CE, fundamentada na Emenda à Lei Orgânica do Município nº
004/2021.

Art. 2º – A outorga da Comenda será conferida à homenageada em data a ser
previamente marcada pela Câmara Municipal de Penaforte.

Art. 3º – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Penaforte - CE, em 06 de fevereiro de 2026.

Sandrierio Ferreira Rocha

Presidente da Câmara